
Rada Powiatu Grodziskiego 

BRP. 0002.49. 2018 Protokół Nr XLlX/2018 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 27 września 2018 r. 

Protokół nr XLlX/2018 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 27 września 2018 roku 

XLIX sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku 
Urzędu Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki przy ul. Kościuszki 32a. 

W obradach Rady Powiatu Grodziskiego nie uczestniczył Przewodniczący Rady Jerzy 
Terlikowski (nieobecność usprawiedliwiona). 

Ad. 1 Otwarcie XLIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

XLIX sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Wiceprzewodniczący Rady 
Michał Śliwiński. Po powitaniu Starosty Grodziskiego Marka Wieżbickiego , Wicestarosty 
Zbigniewa Kajaka, pozostałych członków Zarządu , Sekretarz Powiatu Joanny Damaziak, 
Skarbnik Powiatu Ewy Szadkowskiej, Radcy Prawnego Katarzyny Klonowskiej, Dyrektor 
Szpitala Zachodniego Krystyny Płukis , Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Grażyny Rymarczyk, Naczelnik Wydziału Oświaty , Kultury i Sportu Barbary Madzelan-Sadoś , 
Dyrektorów Szkół, uczniów, przedstawiciela mediów i radnych , Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu stwierdził quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał (l isty 
obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

Ad. 3 i 2 Przyjecie porządku obrad i prezentacja pracy z II Powiatowego Konkursu 
H istorvcznego. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński nawiązuj ąc do porządku obrad, 
przekazanego wcześniej wszystkim radnym (porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu ) zwrócił s ię do radnych o wyrażenie swojego stanowiska w tym 
zakresie. 

Radni bez uwag przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XLIX sesj i Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości , 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Prezentacja pracy z 1/ Powiatowego Konkursu Historycznego. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Wręczenie stypendiów Starosty Grodziskiego. 
5. Prezentacja wniosków z sesj i, Komisj i Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
6. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku . 
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Grodziskiego na lata 2016 - 2020. 
8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia Statutu Powiatu Grodziskiego, 
b) szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych , zasad promocj i obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła 1/ w Grodzisku 
Mazowieckim, 
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d) wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

e) podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 
niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistycznej , 
oraz świadczenia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz 
małżonków lub osób pełniących funkcję rodziny pomocowej , 

f) nabycia nieruchomości we wsi Holendry Baranowskie pod poszerzenie drogi 
powiatowej 1516 - ulicy Kaskiej, 

g) określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych 
dla wydzielonych rachunków dochodów, 

h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
i) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok. 

9. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami, 
b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 

10. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Interpelacje i zapytania. 
12. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
13. Sprawy różne i wolne wnioski. 
14. Zamknięcie XLIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Następnie została przedstawiona praca z II Powiatowego Konkursu Historycznego. 

Ad. 4 Wręczen ie stypendiów Starosty Grodziskiego. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Madzelan-Sadoś przedstawiła 
tegorocznych stypendystów. Wszyscy stypendyści spełnili wymogi formalne dotyczące 
przyznania stypendium Starosty Grodziskiego za wybitne osiągnięcia edukacyjne w roku 
szkolnym 2017/2018, t.j. każdy z uczniów osiągnął średnią ocen co najmniej 4.75 i otrzymał 
wzorową ocenę z zachowania oraz spełnił przynajmniej dwa z wymienionych w Regulaminie 
kryteriów, czyli: 

• wykazał się szczególnymi zainteresowaniami w przedmiotach humanistycznych, 
matematyczno-przyrodniczych lub zawodowych, co wyraża się co najmniej jedną 
oceną celującą na świadectwie , 

• reprezentował szkołę w konkursach przedmiotowych, artystycznych, sportowych lub 
zawodowych na szczeblu ponadpowiatowym uzyskując status finalisty, 

• aktywnie działał społecznie w organizacjach społecznych na teren ie szkoły lub poza 
szkołą. 

W ramach programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Grodziski przyjętego uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego w 2015 
roku stypendia Starosty Grodziskiego w roku szkolnym 2017/2018 w wysokości 1.400,- zł 
otrzymali: 

• uczeń kI. III Technikum w Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku (ze średn ią 5.36), 
• uczeń kI. IV Technikum w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku 

Mazowieckim (ze średnią 5,31), 
• uczennica kI. I Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 w Milanówku 

(ze średnią 5,21), 
• uczennica kI. II Technikum w Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku (ze średnią 5,00), 
• uczennica kI. II Technikum w Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku (ze średnią 4,80), 
• uczennica klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 w Grodzisku 

Mazowieckim (ze średnią 4,88), 
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• uczeń klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 w Milanówku 
(ze średnią 4,75). 

O godzinie 1720 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński ogłosił 5 minutową 
przerwę· 

O godzinie 1725 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński wznowił obrady Rady 
Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 5 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

Starosta Grodziski Marek Wieżbicki poinformował, iż w sprawie dotyczącej bezpieczeństwa 
na przejeździe WKD w Podkowie Leśnej Głównej zgłoszonej przez radnego Krzysztofa 
Sankiewicza odbyło się spotkanie u Wiceprezesa WKD z udziałem Starosty i radnego 
Krzysztofa Sankiewicza. 

Ad. 6 Przyjecie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku. 

Informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Ewa Szadkowska (informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
Ponadto Skarbnik poinformowała , że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie 
zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za pierwsze 
półrocze 2018 roku (Uchwała RIO stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

Ad. 7 Przyjecie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Powiatu Grodziskiego na lata 2016 - 2020. 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych Powiatu 
Grodziskiego na lata 2016 - 2020 w formie prezentacji przedstawiła Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna Rymarczyk (sprawozdanie z realizacji Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grodziskiego na lata 2016 - 2020 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

Radni nie wnieśli uwag do zaprezentowanego sprawozdania . 

Ad. 8 Podjecie uchwał w sprawach: 
a) uchwalenia Statutu Powiatu Grodziskiego 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego poinformował o wniesionej 
autopoprawce do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Grodziskiego, 
polegającej na dopisaniu w § 4 po słowach : "Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego" następujących 
słów : "i ma zastosowanie do kadencji Rady Powiatu Grodziskiego następującej po kadencji 
Rady, przez którą została uchwalona". 
Projekt uchwały omówiła w formie prezentacji Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak 
(prezentacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Zofia Owczarek poinformowała, 
iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego przy jednym głosie "przeciw" podjęła uchwałę 
nr 366/XLlX/18 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Grodziskiego (uchwała stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
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b) szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak informując 
m. in., iż przedłożony projekt uchwały zakłada przysługiwanie in icjatywy uchwałodawczej 
grupie mieszkańców w liczbie 300. Ponadto uregulowane zostały kwestie dot. wnoszenia 
inicjatywy obywatelskiej, tworzenia komitetów inicjatywy obywatelskiej, promocj i tych inicjatyw 
oraz wymogi formalne, jakie muszą spełniać projekty uchwał wnoszone w tym trybie. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały . 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Zofia Owczarek poinformowała , 
iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 367/XLlX/18 w sprawie 
szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty 
(uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyna Płukis. Dyrektor 
powiedziała, że zmiany dotyczą załącznika do Statutu poprzez wykreślenie Oddziału Chirurgii 
Klatki Piersiowej o kodzie resortowym 4520, Oddziału Rehabilitacyjnego o kodzie 4300, 
Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej o kodzie 4306. Jednostki te nie podjęły działalności 
z uwagi na brak umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. W miejsce dotychczasowego 
Oddziału Chorób Wewnętrznych II o kodzie resortowym 4000 wprowadzono Pododdział 
Geriatryczny (4060) . Zmiana ta wynika z wymogów formalnoprawnych określonych 
w ogłoszonym przez narodowy Fundusz Zdrowia konkursie ofert na udzielanie świadczeń 
zdrowotnych z zakresu geriatrii. Ostatnia zmiana polega na utworzeniu Oddziału 
Transplantologii Klinicznej z Pododdziałem Nefrologii Transplantacyjnej oraz Poradnię 
Transplantologiczną. W ramach Oddziałów realizowane będą procedury z zakresu 
transplantologii, finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, obejmujące przeszczepy 
nerek, z możliwością ich rozszerzenia na przeszczepy wątroby , trzustki i wysp trzustkowych. 
Kwalifikacja pacjentów do przeszczepów odbywać się będzie w ramach Poradni 
Transplantologicznej. Kadra lekarska i pielęgniarska zapewniona zostanie przez 
współinicjatorów utworzenia ww. jednostek, tj. kadrę profesorską z Katedry i Kl iniki Chirurgii 
Ogólnej i Transplantacyjnej Szpitala Klinicznego Dzieciątka Jezus oraz Instytutu 
Transplantologii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 
Utworzenie w ramach Szpitala Zachodniego wskazanych powyżej jednostek pozwoli również 
na optymalizację wykorzystan ia zasobów lokalowych i sprzętowych Szpitala oraz 
na zmniejszenie kosztów jego utrzymania. Szpital spełnia wymogi lokalowe i sprzętowe dla 
tego rodzaju działalności. Nie wymaga dodatkowego doinwestowania w specjalistyczny sprzęt 
i urządzenia medyczne. Procedury medyczne są nielimitowane kontraktem przez NFZ. 
Warunkiem rozpoczęcia nowej działalności jest uzyskanie specjalnej akredytacji Ministra 
Zdrowia, o którą Szpital wystąpi. Inicjatywa ta nie niesie za sobą kosztów inwestycyjnych. 
Obecnie jest to próba utworzenia tego oddziału. Dopóki nie będzie pozytywnej decyzji Ministra 
- działalność ta nie zostanie podjęta . Procedury są w trakcie opracowywania. 

Radny Krzysztof Sankiewicz przypomniał o powołaniu Oddziału Ginekologiczno­
Położniczego . 
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Dyrektor Krystyna Płukis powiedziała , że nadal jest aktualne założenie , iż Oddział 
Położniczo-Neonatologiczny ma być w Szpitalu i miejsce na ten oddział także jest. Nie będzie 
tutaj kolizj i. 

Innych uwag radni nie wnieśli. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała , iż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 368/XLlX/18 zmieniającą 
uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu 
Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (uchwała 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

d) wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim 

Dyrektor Krystyna Płukis omówiła projekt uchwały informując, iż trzy lata temu rozstrzygnięty 
został przetarg na wynajem pomieszczenia o pow. 13,80 m2 w holu głównym na parterze. 
W wyniku przetargu wyłoniono ofertę firmy Salon Fryzjerski Monika Mergner. Dyrektor wniosła 
o przedłużenie najmu aktualnemu najemcy o kolejne trzy lata. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały . 

Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Paweł Pieniążek 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 369/XLlX/18 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

Dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyna Płukis w związku z mijającą V kadencją Rady 
Powiatu Grodziskiego podziękowała za czteroletnią współpracę. 

e) podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 
niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistycznej, 
oraz świadczenia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz 
małżonków lub osób pełniących funkcję rodziny pomocowej 

Projekt uchwały został omówiony przez Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Grażynę Rymarczyk. Dyrektor poinformowała m. in. , iż : ustawa o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej określa minimalną wysokość wynagrodzenia dla rodzin 
zastępczych zawodowych na poziomie 2000 zł. Artykuł 91 ww. ustawy przewiduje delegację 
dla rady powiatu umożliwiającą podwyższenie wysokości tego świadczenia. Rada Powiatu 
Grodziskiego uchwałą z dnia 26 marca 2015 roku podwyższyła kwoty świadczeń dla rodzin 
zastępczych zawodowych . Z uwagi jednak na wzrost cen i usług konsumpcyjnych a także 
wciąż małe zainteresowanie rodzin pełnieniem funkcji rodziny zastępczej zasadne jest kolejne 
zwiększenie wynagrodzenia . I tak: 

• w przypadku opieki nad 1 dzieckiem wynagrodzenie wynosiłoby 2.800 zł miesięcznie 
(brutto) , co stanowi 2.000 zł netto, 

• w przypadku opieki nad 2 dzieci - 2.950 zł miesięcznie (brutto), co stanowi 2.147 zł 
netto, 

• w przypadku opieki nad 3 dzieci - 3.100 zł miesięcznie (brutto) , co stanowi 2.256 zł 
netto. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisj i Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała , iż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

O godz. 1820 salę obrad, za zgodą Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, opuściła radna 
Maria Grabowska. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 370/XLlX/18 w sprawie 
podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 
niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistycznej, 
oraz świadczen ia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz 
małżonków lub osób pełniących funkcję rodziny pomocowej (uchwała stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

f) nabycia nieruchomości we wsi Holendry Baranowskie pod poszerzenie drogi 
powiatowej 1516 - ulicy Kaskiej 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Grodziski Marek Wieżbicki informując, 
że nieruchomość gruntowa o powierzchni 296 m2 powstała w wyniku decyzji o podziale. Jest 
to nieruchomość prywatna. Właścicielka tej nieruchomości zwróciła się do Powiatu 
o wykupienie. Powiatowy Zarząd Dróg wydał pozytywną opinię w kwestii zasadności nabycia 
tego gruntu pod poszerzenie drogi powiatowej 1516. Jest to droga, która posiada klasę 
techniczną L i jej szerokość powinna wynosić 15 m. Przedmiotowa nieruchomość nie może 
być wykorzystana w innym celu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Paweł Pieniążek 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 371/XLlX/18 w sprawie 
nabycia nieruchomości we wsi Holendry Baranowskie pod poszerzenie drogi 
powiatowej 1516 - ulicy Kaskiej (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu). 

g) określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych 
dla wydzielonych rachunków dochodów 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego przyjmując taką 
uchwałę obowiązany jest w szczególności określić w niej jednostki, które gromadzą dochody, 
Uednostki te zostały określone w § 1 ww. projektu uchwały), źródła dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku (§ 2 ww. projektu uchwały) , przeznaczenie dochodów 
(z tym, że dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na finansowanie 
wynagrodzeń osobowych. Przeznaczenie dochodów zostało określone w § 3) oraz sposób 
i tryb sporządzenia planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. Do tej pory funkcjonowała uchwała 
Rady z roku 2010 (ze zmianami z roku 2012). 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
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Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 372/XLlX/18 w sprawie 
określenia jednostek budżetowych, żródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych 
dla wydzielonych rachunków dochodów (uchwała stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu). 

h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

Kwestie dotyczące zmian w wieloletniej prognozie finansowej przedstawiła Skarbnik Powiatu 
Ewa Szadkowska. Skarbnik zgłosiła autopoprawki w stosunku do materiałów przekazanych 
radnym, a mianowicie: 

• po stronie dochodów: 
- zwiększenie dotacji na pomoc dla cudzoziemców, którzy uzyskali status 

uchodźcy lub ochronę uzupełniającą - dotacja w wysokości 10.174,00 zł; 
- zmniejszenie dotacji 110,00 zł w związku z nadwyżką środków wynikających 

ze zmiany liczby dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo­

wychowawczych. 
Po wprowadzeniu tych zmian dochody ogółem uległy zwiększeniu w stosunku do dochodów 
z dnia 30 sierpnia o kwotę 1.891.650,00 zł i wynoszą łącznie 99.858.474,50 zł, w tym dochody 
majątkowe 10.578.405,50 zł. 

• po stronie wydatków: 
- zmniejszenie wydatków o 110,00 zł z tytułu opłacania składki zdrowotnej 

dla dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 
- zwiększenie wydatków majątkowych 150.000,00 zł na zakup koparki 

dla Powiatowego Zarządu Dróg. 
Po wprowadzeniu tych zmian wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę 2.010.727,00 zł i wynoszą 
łącznie 108.119.679,50 zł . 

Wynik budżetu zamyka się deficytem w wysokości 8.261 .205,00 zł . 

Zmiana w załączniku nr 2 dotyczy zwiększenia limitu wydatków na rok 2019 w zadaniu pod 
nazwą "Budowa skrzyżowania drogi powiatowej 1508 z drogą gminną nr 150210". Limit ten 
zostaje zwiększony do kwoty 100.000,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały . 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 373/XLlX/18 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (uchwała stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 

O godz. 1830 salę obrad, za zgodą Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, opuścił radny 
Włodzimierz Paluch. 

i) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska, która na wstępie zgłosiła 
autopoprawki (radni przed sesją otrzymali naniesione zmiany), tj. : 

• po stronie dochodów zwiększenie : 

- zmieniła się kwota udziału Powiatu w podatku stanowiącym dochód budżetu 
Państwa była kwota 1.610.000,00 zł aktualnie zwiększenie dochodów 
w związku z wysokim wykonaniem podatku dochodowego od osób fizycznych 
wynosi 1.760.000,00 zł , 

- oraz wprowadzona została dotacja od Wojewody Mazowieckiego na pomoc dla 
cudzoziemców w wysokości 10.174.000,00 zł . 
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Po wprowadzeniu tych zmian dochody zwiększenie wynoszą 1.946.414,00 zł. 
Oprócz zmian zgłoszonych w autopoprawce najważniejsze zmiany w budżecie są 
następujące: 

• 50.214,00 zł 

• 66.766,00 zł 

Zespół Szkół technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku 
Mazowieckim - dofinansowanie ze środków PFRON 
na wykonanie windy, 
dofinansowanie ze środków PFRON dla ośrodka wsparcia 
na zakup samochodu. 

Dochody zmniejszenie łączna kwota 54.764,00 zł, w tym autopoprawka - zmniejszenie dotacji 
z tyt. składek na ubezpieczenie zdrowotne dla dzieci przebywających w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych - 110,00 zł. 
Wydatki zwiększenie na łączną kwotę 2.367.201,00 zł, w tym autopoprawki, tj .: 

• wprowadzona została kwota 150.000,00 zł - zwiększenie wydatków na zakup koparki 
dla Powiatowego Zarządu Dróg w Grodzisku Mazowieckim; 

• wprowadzona została kwota 10.174,00 zł - zwiększenie wydatków na pomoc dla 
cudzoziemców w związku z otrzymaniem dotacji. 

Oprócz ww. najważniejsze zmiany są następujące: 
• 1.000.000,00 zł zwiększenie wydatków na zadanie pn. "Modernizacja drogi 1510 

• 250.000,00 zł 

• 50.214,00 zł 

• 560.000,00 zł 

• 66.766,00 zł 

• 25.000,00 zł 

• 16.500,00 zł 

• 37.500,00 zł 

Stare Kłudno - Żuków w miejscowości Tłuste-Żuków"; 
zwiększenie wydatków na zadanie pn. "Budowa chodnika 
w ciągu drogi powiatowej nr 1503 w miejscowości Żelechów"; 
wydatki na dofinansowanie wykonania windy w Zespole Szkół 
Technicznych i Licealnych w Grodzisku Maz.; 
zwiększenie wydatków na zakup sprzętu medycznego 
oraz urządzeń technicznych warunkujących funkcjonowanie 
Bloku Operacyjnego oraz Stacji Dializ; 
wydatki na realizację przez samorząd powiatowy "Programu 
wyrównywania różnic między regionami III (zakup samochodu 
osobowego do przewozu osób niepełnosprawnych 
dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Podkowie Leśnej; 
zwiększenie wydatków na dofinansowanie klimatyzacji 
gabinetów oraz postawienie ściany wraz z montażem drzwi 
w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 
zwiększenie wydatków na sfinansowanie zakupu i montażu 
5 okien w Publicznym Ognisku Plastycznym; 
rozdzielenie środków na nagrody Starosty z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej . 

Wydatki zmniejszenie na łączną kwotę 356.474,00 zł. Jedna z ważniejszych kwot to 
115.000,00 zł - zmniejszenie wydatków w związku z oszczędnościami w gospodarce gruntami 
i nieruchomościami oraz dotacja, która została wprowadzona autopoprawką 110,00 zł -
zmniejszenie wydatków na opłacenie składki za dzieci przebywające w placówkach 
opieku ńczo-wychowawczych . 
Po wprowadzeniu tych zmian zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 119.077,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 374/XLlX/18 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok (uchwała stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
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Ad. 9 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami, 

Informacje Zarządu Powiatu przekazał Starosta Marek Wieżbicki (informacje stanowią 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 

b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 

Starosta Marek Wieżbicki przypomniał, iż podczas ostatniej sesji Rada Powiatu podjęła 
7 uchwał, z których 2 dotyczyły spraw finansowych . Uchwały dotyczące spraw finansowych 
zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej a wszystkie uchwały do Nadzoru 
Prawnego Wojewody Mazowieckiego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Ad. 10 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Michał Śliwiński przypomniał o spotkaniu w Stawisku oraz 
złożył na ręce Pani Joanny Damaziak Sekretarz Powiatu i całego zespołu redakcyjnego 
podziękowania i gratulacje za profesjonalne przygotowanie "Podsumowania kadencji Powiatu 
Grodziskiego 2014 - 2018". 

Ad. 11 Interpelacje i zapytania. 

Radny Sławomir Kamiński zwrócił się w imieniu mieszkańców ul. Skokowskiego z prośbą 
o zorganizowanie przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Skokowskiego z ul. Jazdy 
Polskiej , ponieważ na ul. Skokowskiego chodnik jest tylko z jednej strony, a ulica Jazdy 
Polskiej jest po drugiej stronie drogi. Jest to szczególnie istotne dla bezpieczeństwa dzieci. 
Ponadto radny zadeklarował, że gmina będzie partycypowała w kosztach tego 
przedsięwzięcia . 

Ad. 12 Przyjecie protokołu z XLVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Rada Powiatu Grodziskiego bez uwag, jednogłośnie przyjęła protokół z XLVIII sesji Rady 
Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 13 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna Rymarczyk zaprosiła 
na XIV Ogrody Integracji Osób Niepełnosprawnych. 

Radny Sławomir Kamiński zaprosił na uroczystości związane z 74. Rocznicą Bitwy pod 
Jaktorowem. 

Ad. 14 Zamkniecie XLIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński o godz. 1845 zamknął XLIX sesję 
Rady Powiatu Grodziskiego. 

protokołowała: Ewa Tatarek 

J-t 
Wiceprzewodniczący Rady 

5\L ' \ , 
IW I "'Sit I 

Michał ŚliwitHM 
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